مصطفی جعفری، سرمؤلف ارزیابی جهانی تغییر اقلیم (IPCC)، برنده مشترک جایزه صلح نوبل در سال ۲۰۰۷ میلادی، عضو هیئت علمی و مشاور تغییر اقلیم، مجری تدوین استراتژیک برنامه کلان تحقیقات تغییر اقلیم
پست الکترونیک: mostafajafari@rifr-ac.ir

تغییر اقلیم و بازگشت آمریکا به موافقتنامه پاریس

موافقتنامه پاریس در ۲۱ آذر سال ۱۳۹۴ (۱۲ دسامبر سال ۲۰۱۵ میلادی) توسط حدود ۱۹۶ کشور تصویب شد، تا با محدود کردن انتشار گازهای گلخانه‌ای، افزایش دما را به زیر ۲ درجه سلسیوس برسانند، یا ترجیحاً آن را در دمای ۱/۵ درجه سلسیوس در مقایسه با قبل از دوران صنعتی نگاهدارند. موافقتنامه پاریس طبق تعریف کنوانسیون وین در خصوص حقوق معاهدات، یک معاهده است، اما همه مقررات این موافقتنامه، تعهد حقوقی ایجاد نمی‌کند.